
お客様各位 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、昨今保険業界を取り巻く環境が激変しており、 

その中でも特に損害保険業界においては会社再編が進み、 

弊社においても同じグループの傘下であるＭＳ＆ＡＤグループの 

三井住友海上火災保険とあいおいニッセイ同和損害保険の二社の商品を取り扱うという、

お客様にとりましても違いの分かりにくい商品構成での損保販売を続けてまいりました。 

 

弊社といたしましては特に損保販売に関しましては、今後より一層お客様に分かりやすく、

きめ細やかな対応と最良のサービスをさせていただくために、 

平成３０年３月１日をもちまして損害保険の取り扱いをあいおいニッセイ同和損害保険の

一社体制とさせていただくこととなりました。 

 

現在、三井住友海上火災保険にてご契約いただいているお客さまにおかれましては 

現在のご契約の満期日（終了日）まではご不便をおかけすることと存じますが、 

何かご不明な点などがございましたらお気軽にご連絡、お問い合わせいただきますよう 

よろしくお願いいたします。 

 

なお、生命保険の取り扱いに関しましては今まで通り複数社の販売をしてまいります。 

引き続きどうぞご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

平成３０年２月吉日 

 

あんしん保険コンシェル 

株式会社アライアンス 

 

代表取締役 木村洋一 


